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Stromkennzeichnung der Stromlieferung 2024 
Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH (EWB), Osnabrücker Str. 205, 32257 Bünde, gemäß § 42 EnWG 
vom 07. Juli 2005, geändert 2025 

ElseÖkoStrom 

Strom aus Erneuerbare
Energien, gefördert 
nach dem EEG

Strom aus Erneuerbare
Energien mit 
Herkunftsnachweisen, 
gefördert nach dem EEG

  50,9 % 

 49,1% 

nicht 
 

Strom aus Erneuerbare Energien 
aus der Region, gefördert 
nach dem EEG 50,9 % 

Strom aus Erneuerbare 50,9 % 
Energien, gefördert 
nach dem EEG 

Strom aus Erneuerbare 49,1 % 
Energien mit 
Herkunftsnachweisen, nicht 
gefördert nach dem EEG 

ElseRegionalStrom 

Länderkennzeichnung

Land
Gesamtunternehmensmix 

Anteile
ElseÖkoStrom 

Anteile 
ElseRegionalStrom 

Anteile
Else Strom 

Anteile 
Sweden 19 % 3 % 0 % 0 % 
Finland 3 % 8 % 0 % 0 % 
Spain 
Norway 

11 % 
67 % 

11 % 
78 % 

27 % 
73 % 

0 % 
0 % 

CO2 Auswirkungen 
Gesamtunternehmensmix 563 

ElseStrom 368 

ElseÖkoStrom 0 

ElseRegionalStrom 0 

Vergleich Deutschland 298 

Radioaktiver Abfall 
Gesamtunternehmensmix 0 

ElseStrom 0 

ElseÖkoStrom 0 

ElseRegionalStrom 0 

Vergleich Deutschland 0 

Vergleichsdaten Deutschland 
Kernenergie  0,0 % 

Kohle 22,8 % 

Erdgas 13,4 % 

Strom aus Erneuerbare 
Energien mit 
Herkunftsnachweisen, nicht 
gefördert nach dem EEG 11,4 % 

Sonstige fossile 
Energieträger 1,5 % 

Strom aus Erneuerbare Energien, 
gefördert nach dem EEG 50,9 % 

 

Gesamtunternehmensmix 
Kernenergie  0,2 % 

Kohle 44,8 % 

Erdgas 26,6 % 

Strom aus Erneuerbare 
Energien mit 
Herkunftsnachweisen, nicht 
gefördert nach dem EEG 26,4 % 

Sonstige fossile 
Energieträger 2,0 %

ElseStrom 
Kernenergie  

Kohle 

Erdgas 

Strom aus Erneuerbare
Energien mit 
Herkunftsnachweisen, nicht
gefördert nach dem EEG

Sonstige fossile 
Energieträger 

Strom aus Erneuerbare 
gefördert nach dem EEG

0,1 % 

29,3 % 

17,4 % 

 1,0 % 

 
 

1,3 % 

Energien, 
 50,9 % 
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